Câmara Municipal de Piedade

Indicação Nº 28/ 2017

“Indica a manutenção de estrada no Bairro Batata Doce. ”

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais,

que seja feita a manutenção de passar a máquina niveladora e colocar pedras

na estrada que liga o comércio do Sr. Joel na estrada da Vila Élvio no Bairro

Batata Doce, até o comércio do Sr. Daniel / Ovídio no Bairro Sarapuí dos Torres,

bem como seus galhos.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por diversos moradores destas regiões que

pediram providências urgentes com relação a referida estrada e galhos, pois

com a ação da chuva e grande tráfego de caminhões de carga, a estrada ficou

totalmente danificada, com muitos buracos e com risco de acidentes, além de

dificultar o acesso de vans escolares e o escoamento de mercadorias.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 16 de janeiro 2017

________________________________

Vereador Samuel de Oliveira Guimarães